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Transportowej

Po  złożeniu  ślubowania  przez  trzech  nowych  radnych,  Sejmik  Województwa
Świętokrzyskiego  obradował  m.in.  na  temat  „Programu  Rozwoju  Infrastruktury
Transportowej  Województwa  Świętokrzyskiego”,  „Programu  ochrony  powietrza  dla
województwa świętokrzyskiego” oraz podsumował realizację w latach 2012-2014 „Programu
opieki nad zabytkami województwa świętokrzyskiego”.

Przed rozpoczęciem obrad, prezentację dotyczącą Targów Kielce, przedstawiła Bożena
Staniak, Wiceprezes Zarządu i Dyrektor Ekonomiczny tej instytucji.

– Jesteśmy wiceliderem, jeżeli chodzi o ośrodki wystawiennicze w Polsce i Europie Środkowo
– Wschodniej, mimo nie posiadania tylu lat doświadczenia jak inne ośrodki. Dysponujemy
bogatą ofertą pomieszczeń, które są wynikiem realizacji wieloletniego programu
rozwojowego. Niezwykle ważne jest, że powstał dobry dojazd do Targów. Bardzo dużym
atutem jest dla nas znakomita współpraca z Samorządem Województwa, która układa się
modelowo, na co mamy wiele przykładów. Tej współpracy zazdroszczą nam wszystkie
ośrodki w kraju – podkreślała Bożena Staniak.

Pierwszym merytorycznym punktem obrad Sejmiku było rozpatrzenie projektu uchwały w
sprawie uchwalenia „Programu Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020”.

– To niezwykle istotny dokument. Po pierwsze mamy konieczność jego przyjęcia, aby móc
skutecznie wnioskować o środki unijne oraz właściwie z nich korzystać. Po drugie, chcemy
działać w sposób planowy, uporządkowany i czytelny dla mieszkańców. Program zawiera
inwestycje, które chcemy zrealizować. Przede wszystkim, jako Samorząd Województwa,
chcemy kontynuować to, co rozpoczęliśmy dotychczas pod względem projektowym i
środowiskowym. W programie jest więcej inwestycji, niż planujemy, ale jest to zabieg
celowy, na wypadek, gdyby wcześniejsze inwestycje nie były możliwe do wykonania –
wyjaśniał podczas sesji wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak.

Szczegółowe inwestycje, jakie mają być realizowane w ramach programu, przedstawili
Ryszard Nagórny – zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego,
Wojciech Siporski – dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego oraz Damian Urbanowski – dyrektor Świętokrzyskiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich.
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Radni, po pozytywnej opinii Komisji Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą,
jednogłośnie przyjęli Program Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa
Świętokrzyskiego.

Radni zaktualizowali również “Program ochrony powietrza dla województwa
świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”.

– Dotyczy on stref Kielce i Świętokrzyskiej, w których przekroczone zostały stany
zanieczyszczeń. Program proponuje działania naprawcze na tych terenach. Termin jego
realizacji to najbliższe 8 lat – mówił członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek.

Określone zostały również dni zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin
uprawianych na terenie województwa świętokrzyskiego.

Sejmik wyraził także zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób
fizycznych, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości gruntowej położonej na terenie
gminy Małogoszcz.

– Są to grunty około-drogowe i mają być przeznaczone pod budowę zatoki przystankowej i
teraz chcemy dopełnić formalności własnościowych – mówiła członek Zarządu
Województwa, Agata Binkowska.

Istotnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia
sprawozdania z realizacji w latach 2012-2014 „Programu opieki nad zabytkami
województwa świętokrzyskiego”.

– Podsumowujemy 2 lata opieki nad zabytkami, które były intensywnym okresem. Środki
Samorządu Województwa trafiły do kilkunastu obiektów, które udało się zrewitalizować czy
zabezpieczyć. Mocno korzystaliśmy ze środków unijnych. Kluczowe były inwestycje na
zamkach w Chęcinach czy Krzyżtopór. Cieszy nas również to, że kończymy prace w Parku
Etnograficznym Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, w którym złożyliśmy ponad 60 obiektów
przeniesionych z innych miejscowości. Mamy nadzieję, że kolejne lata będą również
obfitowały w projekty chroniące nasze zabytki, przede wszystkim myślimy o Wiślicy i
Krzemionkach Opatowskich – wyjaśniał przed sesją Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

Radni przyjęli projekty uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2015-2028 oraz w budżecie województwa na 2015
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roku, które wynikają z przyjętych uchwał. Uchwały przedstawiła Skarbnik Województwa
Świętokrzyskiego Maria Fidzińska- Dziurzyńska, a pozytywnie opiniowała je Komisja
Budżetu i Finansów.

Przyjęte zostały także wyniki kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji uchwał Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2014 r. do 30
września 2015 r.

 Sesja Sejmiku odbywała się obok dwóch imprez wystawienniczych w Targach Kielce –
Targów Sadowniczo – Warzywniczych HORT Technika oraz Wystawy Rybactwa
Śródlądowego.

Gośćmi specjalnymi obrad byli licealiści z klasy maturalnej z VII LO im. Józefa Piłsudskiego
w Kielcach, którzy w ramach lekcji Wiedzy o społeczeństwie poznawali działanie Samorządu
Województwa.
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